**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

Dominica. iij. xl. de impedimentis confessionis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](#)

Dñica tercia.

lio suo: in cruce existenti et dicebat. Fili pibunt ne lachryme iste. Tunc ille q̄ expectabat cōpūctus corde pie et se statim ad pedes eius cuz lachrymis et venia petiit narrā illud qd factū erat: qd ille orans videbat. Et statim gr̄as agens deo deuotus et marie regratibatur de tāta rantaq; visio et eiusdem confirmatione.

Dñica. iij. quadragesime. De im-

pedimentis confessionis.

Rat ies? eis-
ciens demonium: et illud erat mutu^u Lu. xi. **C**re citat euangelista hodie Qd xp̄o oblat^u est qdā mutu^u. qd a diabolo erat suffocatus vt loq nō posset Xp̄s aut ipm liberavit: loqlaz ei restituēs. Sicut eiecisset de moniu^z locut^u est ip̄e mut^u. Et ex stupore tanti miraculū admirare sūt turbe. Scdm Nico. de lyra: dicit demoniu^z mutu^u nō formaliter: s̄ effectue tm. Ad cuius intellectū: glideranduz q̄ natura corporalis obedit spūali ad motu localē. Voces autē significati ue formant p̄ motu lingue et labidz et aliorū instrumentorū naturalium. Et ideo qr̄ demon p̄ sua voluntate pōt ista localif mouere: pōt p̄ linguā hois diuersa vba formare: et sic arreptitū aliqui loquunt̄ idiomā eis ignotū sicut purus latīnū. Et hoc est manifestum signū q̄ sic loquēs demonia cus est: qr̄ talis locutio non potest pcedere nisi ab aliquo intellectu. Et id cuz non pcedat ab intellectu hominis tale idioma ignoratis: sequit̄ qr̄ pcedat ab intellectu angeli: vel demonis linguā sic mouentis: et sicut demō pōt mouere linguā ad loquendū idioma incognitū: ita pōt impeditre linguā ne moueatetur ad loquendū idioma cognitū: et sic reddit hominē mutum. Talis autē erat iste mutus a xp̄o sanatus hodie: et admirare sūt turbe viz dētes diuinā virtutem. Quidaz autē ex

eis dixerit. In beelzebub p̄ncipe demoniorū ejicit demona. fm Nico. su p Mat. ix. c. Odiū et inuidia faciūt interpretari facta in deteriore ptem et peruersti iudicia. iuxta illud Ph. i. Rheto. Amor et odii sepe faciliū iudi ciū non cogscere pharisei odiebam xp̄m: qr̄ eoz vitia acriter arguebat. Jo miracula ab ip̄o facta diuina virtute: dicebat facta arte magica. Eodez mō expulsionē demonium factā p xp̄ dicebat factā p demonez: qr̄ volebāt q̄ xp̄s h̄ret aliquē demone supiorem quē vocabant beelzebub sibi familiārē. Et sic demones inferiores de corpib; obfessis ejiciebat p illuz. Et azulij tentatēs eū: signū de celo q̄rebant ab eo. Et rō est fm glo. qr̄ aliqui d̄ ce lo signa q̄rebant: qr̄ miracula xp̄i reputabant praua: eo qr̄ erant circa inferiora: vt pote circa sanitates corporuz: q̄rebant signa fieri circa corpora celestia: sicut tpe Josue sol stetit immobilitis ad spaciū vni^u diei Josue. x. Et de māna. Et de igne. Ipse autē vidit cogitatōes eoz dixit. Uidet oia Ad heb. iiiij. Ostia em̄ mida et apia sunt oculis ei^u Job. xlj. Scio: qr̄ oia potes et nulla te latet cogitatio. et ps. Dhs scit cog. hoīm. Sixtus pithagoricus. Cogitatio hominis dei nō latet ideo cogitatio tua pura sit ab omni peccato. di. xxij. c. Erubescant. Ses cretorum cognitor et iudex est dens. Sequitur. Omne regnum in seipsum diuisum desolabitur: et domus supra domum cadet. Tullius in lib. de amicitia. Que domus tam stabilis que ciuitas tam firma: que non odīs funditus possit everti. Practica. O Janna. O parma. O Viterbū. O Asculū. O Bononia. O placētia. Non ins merito. Qr̄ vt dicit Lacten. in. i. c. iij. Quicqd diuisiōē capit interitum capiat necesse est. Dum hec diceret. Et tollēs vocē quedā mīler. s. sc̄tā Marcella famula bētē Marthe sororū Lazari dixit. Stūs vēter q̄ te portauit: matrē beatificat et laudat ex filio. O

Quadragesime Fo. lxi.

vere btūs q̄ tñ thesaux portauit. O
ñ felix es Maria sup oēs Euā Re-
becca. hester. Judith. Abigail. Lu-
i. Beat: me dicēt oēs ḡhatiōes. Sar-
raceni ⁊ Turci bñdicūt ḡginē ⁊ ipaz
adorant in tēplis suis: ⁊ puniūt ipaz
vitupantes. vt d̄r in alcoraho. Senti-
les laudāt. Quid. poeta. Sybille. Vir-
gilius in suo poemate: in Esgloga. uij
Ultima cum ei venit iā carinmis etas
Magn⁹ ab integrō seculoy nascitur
ordo. Jam reddit ⁊ ḡgo reseat satur:
via regna. Jam noua progenies celo
dimittitur alto. Tu modo nascenti
puero: q̄ ferrea primu. Define acto
to surget gens aurea mūdo. Ille. At
ille r̄dit. Quisnimo beati q̄ audiunt
ibum dei ⁊ custodiūt illud Slo. Non
solū illa q̄ me portauit beata est: sed
etia q̄ audiunt v̄bū del corde creden-
tes ⁊ ope adimplentes. Applica ea
seiu. De impedimentis z̄fessionis erit
sermo noster. In quo quinq̄z impedi-
menta sunt videenda in pnti.

Primū d̄r pudor p̄palandi.

Scđm d̄r timor reciduandi.

Terciū d̄r amor fouendi.

Quartū d̄r spes diu viuendi.

Quintū d̄r ardor delectandi.

Primum dicitur. t̄c. Sed pro maiori
noticia notandū est fm Damas. in. uij.
sententiaz snap. ⁊ philo. in. ij. t. iiiij.
Ethi. q̄ verecundia est timor: pro turpi
actu. Qñ em̄ psona omittit illicita: ⁊
facit qd̄ nō debuit resultat ei erube-
scientia ⁊ pusillanimitas quedā: q̄ fe-
cit qd̄ non debuit: scz malū. Figural
autez hoc Sene. iij. de Adā. Qui post
q̄ peccauit abscondit se pre confusioe
sub fici: et fecit sibi brachas. A domi-
no vocatus. Adam vbi es? Respon-
dit vocem tuam audiui et abscondi
me: eo q̄ nudus essem. Cui dominus
Quis iudicauit tibi q̄ nudus essem:
nisi quia comedisti de ligno de quo
precepi tibi ne comederes et comedi-
sti. Moraliter. Quid per adam in re-
tu natura figuratur. Vere peccator
qui ante peccatum non erubescit: q̄

non fecit causam quare. Ubi dicit
Albertus. super Lucam. Qd̄ virtuo-
sis et bonis non potest esse verecundia
consumata. Et hoc totum: quia non
agit turpia: sed bene in virtuoso ⁊ pec-
catore. Qz vt dicit phus. iij. Metha.
Ome malum erubescibile: et a pecca-
to processit erubescens. Et pctō nō
exente nō esset in mūdo verecundia.
Ad ppositū. Ex pctō igitur processit
verecundia. Et quanto plus pctō est
maius tanto maior est verecundia: ⁊
plus homo timet illud: confiteri: va-
dunt ad confessionēz sicut anguis ad
incantatorem. Dyabolus autem hoc
sciens: adueniente confessione vti-
tur hac pro potissimo remedio vt ho-
minem impedit ab hoc sacramento
confessionis. Conatur ponere hanc
verecundiam in mente pctōis: vt sic
ab ea desistat. Un̄ Sre. lib. mora. Cū
in graui pctō labitur hō suadet ei di-
abolus: ne peniteat: ne confiteatur.
hoc impedimento spedit linguam so-
domite: qui cū pueris rē turpē agit.
O nature destructor. Impeditur ille
qui cum uxore non agit ⁊ rectam line-
am. Impeditur qui cum bestijs rem
agit turpē. Obesia deterior: quia di-
xit peccator infra se. Quomodo pote-
ro dicere tot mala patri spūali. Und
demon vtitur tali impedimento. Ex
emplo patet in vritis patru de illo pa-
tre qui repit demonem in ecclia te-
pore quadragesime a quo q̄siuit qd̄
ibi ageret. Respondit. Volo restitu-
re male ablata. Que sunt hec. Infra
annū aufero verecundiā: quia amissa
persona cōmittit omnia criminā: sed
t̄pē quadragesime ipsam restituo ne
pctō audeat dicere pctā sua. Contra
hoc tria media.

Primū est consideratio natura-
lis rationis.

Scđm est contemplatio diuine in-
tuitionis.

Terciū ē xpatio future z̄fusionis.

Prumū est. t̄c. Debet enim homo
ingredi secretū proprie cōscientie et

Dñica tercia.

dicere infra se. O p̄tōr: quis es? O
scelestissime. O infamis an nō eribū
isti agere tot et tāta coram deo: et nūc
erubescis illa conūteri. Vñ Berñ. de
hoc sup Cañ. O mūia hominū infamia.
pudet ablui et non pudet inqñari. pudet sordes abstergere. et non pu-
det sordes contrahe: e. O quō sunt q
peccata terribilia et in honesta facere
non erubescit et verecundans illa di-
cere in cōfessione. De his ḡlōse Au-
gust. in expositione psalmoꝝ. Sūt ml̄
ti quos peccare nō pudet. agere peni-
tentiam p̄chet. De ipso vulnere non
erubescis. et de ligatura vulneris eru-
bescis. Curre ad medicum et dic ei.
Iniquitatē meam ego agnosco: et p̄ctm
meum xtra me est semp. qz solus sine
peccato es. Ille. hoc est pm̄i remedi-
um xtra impedimentum verēcundie.
¶ Scdm̄ est. et c. Una maxima est in
theologia. Qd̄ deus nouit om̄ia p̄ctā
nra. Non debet peccator erubescere
dicere facta sua illi q̄ locū tenet illi⁹
q̄ om̄ia cognoscit. Ad heb. iiij. Om̄ia
em̄ nuda et apta sūt oculis ei⁹. In ps.
xxxix. Dñs scit cogitationes hoīm. In
ps. cxxv. Impfectuz meū vi. ocu. tm̄.
Job. xlj. Scio q̄ om̄ia potes et nulla
re latet cogitatio Señ. Quid p̄dest
homini aliqd esse secretum cū nihil
deo sit clausum. Et dñs. xxxij. c. erube-
scant. Secretor̄ cognitor et iudex est
dens. Quid. xxiij. Mēth. Aspiciunt
oculi superi mortalia iustis. O p̄tōr
peccata tua sūt nota. Ex̄plo p̄z d ab
bate Paphūto. q̄ ad Thaidez mēre-
tricem prexit in alexādriā. singēs se
esse mercatorez. et ipam iūtavit ad
turpē actū. Cūqz ad sc̄bam et terciaz
camerā puenissent tandem ipm̄ xdu-
xit ad locū oīm secretiorē. Possumus
inquit Paphūtius videri. Rñdit.
Nisi nos deus videat. aliis nō videt.
Credis inquit a deo videri. Jimno.
heu filia p̄stū debemus erubescere
corā deo: si erubescim̄ corā hoīb̄
Compuncta et lachrymis plena acce-
ptis rebas suis que erant precio qua-

dringentaz librarū in medio ciuitatis
tis oīs cōsūp̄t inuitans iūmenes ad
actuz illuz. Sāctus dei ipsā conclusit
in quodā loco: sigillās p̄libo p annos
tres in penitentia. Ad p̄posituz. Nō
erubescas q̄siteri mala tua: qz deo sūt
aperta et nota. nec aliis scit ea nisi so-
lus deus et confessor tuus q̄ est vīca
rius xp̄i in terra. Ubi dicit Tho. in
iij. di. xxi. Qd̄ i nullo casu p̄t̄ saer-
dos reuelare confessionem. et p̄t̄ pre-
ceptuz et iuramentuz accipere se ne-
scire illa q̄ sūt habita in confessione.
Qz ignorat illa vt hō. Iz ea habeat vt
vicarius xp̄i. ¶ Tertiū dicit et c. Dz
enī cōparare cōfessionē quā patit̄ cō-
fitendo: et quā passur⁹ est in extremo
iudicio corā toto mundo. Vñ dñs p
Naum. ij. Reuelabo p̄ndēda tua in
facie tua: et oīdaz in gentibus nūdī-
tate tua. Et Job. xx. Reuelabunt celi
iniquitatē eius et surget terra aduers⁹
eū. et manifestuz erit vctm̄ illi⁹. Ille.
Qñ veniet dies illa oīa erunt apra et
nuda. corā toto mundo. In vītis patrū
legiū de illo saucto patrē q̄ videns di-
scipulum ridentē cachine dixit. O si
li mi reddituri sun⁹ rōm̄ in die iūdi-
cij de oībus peccatis nostris corā an-
gelis: et sāctis dei. et tu rideas. Quapro-
pter Augu. Cur. erubescis confiteri
peccata tua. Peccator̄ sum sicut et tu
homo suz sicut et tu nihil a me alienū
confiteri ergo o hō p̄tōr hoī peccato-
ri. Ille. Quādo audio aliquem in cō-
fessione cōpatior̄ ei. qz possū erra-
re sicut ille: et plus Ex hoc vermissus
est petrus cadere in peccatis vt com-
pateretur alijs. Vade ergo ad confes-
sionē non detentus averecundia. De
pe. di. v. c. Considerer. Cautus sit ve-
nitens. ne verecūdia ductus diuidat
spud se confessionem vt diuersa re-
lit diuersis sacerdotibus manifes-
tare. Quidaz enim vni celant que alijs
manifestanda reseruant: q̄ est se lau-
dare et ad hypocrisim tendere et sem-
per venia carere. ad quāz frusta p̄-
tant peruenire. Ille.

Quadragesime Fo. lxxij

¶ Secundum dicitur. Et. Contingit enim sepe quod homo de uno et eodem peccato sepe confessus fuit iam per. x. xx. xxx. annos. iterum atque iterum cadit in eundem. Cum autem venit tempus confessionis: suadet ei demonus cur inquit vis confiteri? Nonne scis. quod ab illis non abstinebis fatue quod non dimittes feminas. non usurpas non odias. Ex hoc impedimento plures non consententur. Contra hoc tria remedia.

¶ Primum est spiritualis cōuersatio

¶ Secundum est corporalis exercitatio

¶ Tercium est sensualis cohibitus

¶ Primum et. Vis abstinere a peccatis post confessionem tuam. Inuenias bonam societatem. quod est causa omni bonorum. Usque ad sancto sanctus eris et cum pueris et. Prover. xiiij. Qui cum sapientibus graditur sapiens erit: amicus stultorum similis efficietur. Et. xxvij. q. i. sepe malorum consortia: etiam bonos corrumperunt. Sene eppla. ix. Causa obsecro. ne cum homine malo loquaris. Et Asculanus. Pauos fuge. cui bonis conuerteris a quibus nil peruersum exoritur. Alexander magnus non caruit vitio sodomie propter conuersationem pedagogi sui Leonidis nico medis. Salomon propter malam societatem mulierum que eum ad adorandum induxerunt depravatumque est euis. iij. Reg. xi. et Petrus apostoli fuit cum apostolis fuit bonus. sed quoniam cum iudeis fuit negavit Christum. Una omnis morbida multas corrupit. Sic unus peruersus totam societatem. ut patet de Iuda. cuius apostoli essent cum eo murmurauerunt oes de effusione evnguenti. Oui. Morbida facta pecus totum corrupit ouile. Unus medici dicit quod pueri citius suscipiunt infectum aerem: et caetus inficiunt eterne: quod sunt carne molliores. Ideo leutus aer in eis imprimitur. Sic pueri licet boni: sunt priores ad malum suscipiendum. Quod cera tenebra faciliter suscipit formam sigilli quam dura. Unde cauendum est ne cum malis conuersetur Hiero. ad Demetriam: sem-

per in comitatu tuo gues feminas habeas. Qualis enim quis est talium consortio delectatur. Et proverbius. cum sancto sanctus eris: et cum peruerso peruerteris. Ad ppositum. Teneas bonam societatem si vis bene vivere post confessionem. Secundum dicitur et. Nihil est tam ad malum aliquod adducens: ut ociositas. Hiero. ad Demetriam. nihil est in sancto pposito deterius ocio. Unde Christus. Mat. xx. Quid hic statim tota die ociosus. Adam ociosus permanens in paradiso. fuit seductus. David occupatus in armis fuit bonus dum stetit ociosus peccauit. Sanson dum pugnauit cum philisteis in dignitate sua steti. ocio Marcius irretitus est amore Dalmatiae. qui postea fuit causa mortis sue. Et almon dum fuit occupatus in templo satis continens stetit: dum fuit in ocio inclinauit femora multissimis mulieribus. Quid plura. Roma caput mundi effecta est latronum spelunca propter ociositatem ciuium. Unde Augustinus. in. i. de ciuitate dei. c. iii. Cum romani ceteri pessent carthaginem solitum fecerint super hoc: utrum esset destruenda ne plura infesta esset romanis. Sapiens Cato surrexit. d. Nihil videtur quod debeat destrui. quod aliter semper erimus in bellis. Scipio africano dixit quod non: quod quam erimus in exercitu erimus victores. Et propositum de malo in peius. Quod factum est quia romae ad nichil venit. Eversa est ciuitas carthaginensis Romani ad lites veniunt adiutices. Unde Sallustius in Catilinario. Et oratione Catonis. Cuius verba. Aug. v. lib. de ciui. c. xij. Nolite estimare maiores nostras armis. republiquam ex parva magnitudine fecisse: si ita esset multo pulcherrimam nos haberemus. Quippe sociorum atque conciuium. pterea equorum atque armorum maior nobis copia est quam illis fuerit. Sed alia super sunt que viros illatos magnos fecerunt: que nobis nullata sunt Domini industria foris instum imperium. animus in consulendo liber nec delicto nec libertini obnoxius.

Dñica tertia

Pro his nos habemus luxuriam: auctoritatem publicam egestatem priuatam opulentiam. laudamus diuitias. sequimur inertiam. Inter bonos et malos nullum discrimen. oia virtutis premia ambitio possidet Ille. oia mala ex ocio. Hiero. et de cose. di. v. ca. Nūq. Semper aliquid boni facito ut dyabolus te semper inueniat occupatus. Et Polycrates lib. v. ponit de octauiano imperatore: q filias suas eruditiri fecit i arte texendi. vt oculum vitarent. Sic homo non sit oculos. ¶ Tertium dicuntur. Quia dicit cogitare finem suum. qz cibus est. Sen. iij. Cibus es et in cibis reuenteris Ecclesia. iij. Cuncta subiacent vanitati. et oia pergit ad ynu locu de terra facta sumti in terra reuertitur. Unū petrar. iij. Triū mori. c. i. Iam ubi sunt diuitie et honores et gēne et sceptra et corone ac mitre. purpureiqz colores. Infelix q spem in rebus mortalibus ieponit: vñ cogor claram ad mortales. Ubi sunt philosophi aristoteles: plato: Socrates. pythagoras: Democritus: zeno. Empedocles. Ubi sunt poete: homerus virgilius: persius Lucretius. Ubi oratores Grecus: Lisias: Demosthenes: Cicero: Quintilianus. Ubi sunt medici Vesue: Rasis: Iporcas Alucena: Salienus. Ubi sunt astrologi. ptholomeus Alpharabius. Ubi gloria Alexandri magni. karoli magni: frācisci ducis Mediolani: philippi: Roberti: Bartholomei: Bergomensis. Omnes ad terrā iuerunt. ¶ Tertiū impedimentū et c. Sicut enim homo naturaliter diligit filium In. vij. Poli. Seneratis ad genitum naturaliter est amicicia. Ita naturaliter cupid ipsum souere. Ex hoc faciunt illicita: vsuras comittunt alia mala. Unū impediunt a confessione querit ne cogantur a malis suis restituendis. contra hoc tria sunt remedii. ¶ Primum est filialis deceptio. ¶ Secundum est ecclesiasticalis abiectio. ¶ Tertium est eternalis dānatio. ¶ Primum est et c. Dimitunt patres

filis bona sua qui pro illis nō darent obolum. immo dicunt. Pater noster aut est in paradiſo sic non indiget. Extra de celebra. nulla. c. Cu marthe Inuiriā facit martyri qui orat pro martyre. Aut in inferno: sic etiam nō eget: aut est in purgatorio. Sic ibi steris quo purget. Exemplū diuiris qui quattuor habuit filios: in testamēto legabat: vt vnuſquisqz p parte sua restitueret. Filius minimus dixit patri ad sacra dei euāgilia proximitate ere qui qd vultis Mortuo pātre dixit. Si pater nūs vsluras fecit portet penas viuā lete. Ideo dicit Hiero. xvij. Valēdictus homo qui cōfidit in hoīe. In ps. cxvij. Bonum est sperare in dīo: q sperare in principiis. Ideo Damas. exemplū ponit de quodā qui tres habuit amicos. Unū amabat plusq se alium minus se. Tertium Sicut se. hic a dño citatus in curia. Unū periculū mortis imminiebat. ad ipm amicuz accessit rogans vt cū eo iret. et ipm ius uaret. Rñdit Hō possum. sed dabo tibi sacuz ad te itinoluendū. Ad alium Rñdit ei. Te associabo vslz ad mortē si morieris. Ad tertium quē innenit fidū. Iste homo est peccator quihz tres amicos. Primus est mūdus qui homini in morte p̄stat saccum vt in illo inuolatur. Secundus sunt parentes qui ipm asportant ad sepulturā. et cito obliuioni tradunt. Tertius est: dñ agere nec expectare a parentibus. ¶ Scdm dīc. Tales sunt ab ecclesia p̄cisi. et carent ecclesiastica sepultura. vt p̄t dist. xlvi. c. Nullus. et extra de vsluris. c. Qz. c. Quāqz. li. vi. Contra illos qui dicūt O pater habeo bullas Non possum absolui nisi restituam. Sed vbi debent poni tales O sacrif. domiciliū mortu⁹ est dominus. N. vis ipm Non certe. qz vslurari⁹ O sacrif. sancti dñci O sacrif. sancti frācisci vultis ipm Non vbi debz pon. Cā hiero. xxij. Sepultura alini sepeleſ. ¶ Tertium dīc. Tales sunt in inferno dānati. Lu. xvi. Mortu⁹ est dīveſt

Quadragesime Fo. lxxij

sepultus est r̄c: Exemplū usurarij qui super alium positus portar̄ est sub furca: ipso alino nullo illi dirigēte. In signum q̄ in furca inferni erat quo ad animam sepultus. Unde patet tertius. Quartū dicit r̄c. Cice. li. v. de sene. Nemo est em̄ tā senex qui se non paret annū viuere. hiero. ad Seruiciāz Nemo est em̄ tam fractis viribus et tam decrepitate etatis ut se non putet annū posse superiuere. Et ita de anno in anno ad mortem vadunt nec curant cōfiteri: sperāt diu viuere et cōfiteri. Contra hoc tria sunt remedii: ut sic homo confiteatur.

Primum est mortis dubietas;

Scđm est peccati grauitas

Tertiu ē quersatiois difficultas

Primum est r̄c. Tria sunt dubia de ipa morte primo circa t̄ps. Scđo circa modū. Tercio circa locum. Primo circa t̄ps. q̄ sciat qn̄ sit moriturus. Ignorant iuuenes pueri senes. Ecclesia. ix. Nescit homo finem suum. Augu. Nil certus morte: nil incertus hora mortis. Petrarcha quinto tribus t̄pis hic huius spes: hic delicia hic miseri homines attendunt nemo aut scit quanti vivat aut obeat. O quāti laborare per mundū sperantes ibi recipere fructum sui laboris. qui si ante t̄ps perierit qd̄ sibi promisest. Quanti habent bona. Quanti sudāt p mundo: tñ an tempus tolluntur a presenti vita. An p̄ius papa illustri iau metho. d. Angustissima est hominis vita: r̄c incerta. Mille instant in omnes horas pericula: mille mortis facies. Est igitur de anima curandum q̄ post hac vitā altā habz vitā: qua vel dolet vel gaudet. Scđo quo ad locum: quis nullus scit: vtrū bene an male mors sit eum lesura. Videlimus nāq̄ viros varijs modis morientes. et magnū solaciu reputare si inter agustias mortis in domo ppria. loco pprio in brachis parentut mortui essent qd̄ pluribz nō est concessum. Alii qui sunt suspensi in patibulis Alij in mari submersi. Su-

me tibi exemplū alioz qz vt dicit ille poeta Felix quem faciunt aliena p̄ericula cauti Ideo dubia est quo ad locū tertio quo ad modū: vtrū bene an male. O quot credunt bñ mori: qui tñ moriuntur desperati. Ecclesiastici. v. De propiciatu peccator̄: noli esse sine metu. neq; acītias peccati super peccati. Augu. sermone innocentii. hac siaduersioe pdit peccator̄ ut moriēs obliniscat sui qui dum viueret oblitus est dei. Secundū dicitur r̄c. Quanto plus homo diffe it cōfiteri de anno in annum. plus conscientia grauatut et deum offendit Extra de consuetudine e. s. in Tanto inquit grauiora sunt peccata: quanto diutius animam infelicē detinent allegatas. Unde quanto qd̄ moratur in peccatis. tanto plus deū offendit. Unde ponitur talis casus. Qvis peccat plus: an secularis: an religiosus Respōdet Thoma. q. q. xvi. ar. x. Qd̄ secularis exceptis tribus causis. Primo ratione voti. Secundo scandali. Tertio ratione contemptus q̄ perseuerat in peccatis. qd̄ nō facit religiosus. Unde peccati non est sic graue. Tertium r̄c. Qui deferunt conuersionē ponunt se in periculo nō posse conuerti. et confiteri in tempore suo. Ratio quia eueniire potest ut post diuturnam consuetudinem peccator̄ non amouestur de facili malus habitus Vulgaris: nūc̄ retardes ad eternum terminum. nam beneficiendi p̄missione multos decepit